
Finanšu izlūkošanas dienests (FID)
nodrošina aktuālo informāciju
sankciju meklētājā
https://sankcijas.fid.gov.lv/ 
par sankcionētām personām.
Informācija tiek atjaunota reizi stundā

“Sankciju skrīnings (jeb personas pārbaude sankciju
meklētājos) ir neaizstājams solis sankciju atbilstības
nodrošināšanā. Tomēr tā ir tikai daļa no sankciju atbilstības
nodrošināšanas

FID meklētājs atspoguļo tikai sankciju subjektus, pret kuriem
tieši un nepastarpināti noteiktas ES, ANO vai nacionālās
sankcijas: starptautisko publisko tiesību subjektus, fiziskās
vai juridiskās persona vai citus identificējamus subjektus

 

SANKCIJAS: BIEŽĀK UZDOTIE JAUTĀJUMI

KĀDA INFORMĀCIJA ATSPOGUĻOTA SANKCIJU
MEKLĒTĀJĀ?

sankcijas.fid.gov.lv/ 

KĀPĒC SANKCIJU MEKLĒTĀJĀ NEATRODU
UZVĀRDU "PUTINS"?

Sankciju meklētājā personas ieraksts būs tieši tāds, kāds ir
dokumentā, kurā noteiktas sankcijas

Parasti tā ir oriģinālvaloda (piemēram, arābu, krievu,
ukraiņu, baltkrievu) un transliterācija latīņu burtiem

Vārda un uzvārda vietā meklētājā labāk ievadīt tikai daļu
no vārda vai uzvārda 

Sankciju meklētāja sadaļā "Izvērstā meklēšana" iespējams
sašaurināt meklēšanu arī pēc saraksta veida (ES, ANO, LV),
personas veida (indivīds, kuģis, organizācija, lidaparāts),
programmas (UKR, BLR) un datuma (piemēram, var norādīt
2022). 

https://sankcijas.fid.gov.lv/
https://sankcijas.fid.gov.lv/


Šādos gadījumos iespējams izmantot meklētāju 
https://eur-lex.europa.eu/homepage.html, kurā 
pēc atslēgvārda saknes var atrast sakritības

Uzmanība jāpievērš tikai tiem normatīvajiem aktiem, 
kuri pieņemti šogad un pēc datnē norādītā datuma

KĀ RĪKOTIES, JA SANKCIJU MEKLĒTĀJĀ NEATRODU
JAUNĀKO INFORMĀCIJU PAR EIROPAS SAVIENĪBAS
AKTUĀLAJĀM SANKCIJĀM? 

Sankciju meklētāja sadaļā “Lejuplādēt sankciju sarakstus”
iekļauto sarakstu un apskatīt attiecīgās datnes veidošanas
datumu 

Datums ir attēlots datnes augšējās rindās. Piemēram,
generationDate="2022-03-02T17:53:20.859+01:00"

KĀ VARU PĀRLIECINĀTIES, CIK AKTUĀLA 
INFORMĀCIJA SANKCIJU MEKLĒTĀJĀ IR ATRODAMA?

FID uzturētajā sankciju meklētājā nav iespējams
atspoguļot 
tā sauktās “sektorālās sankcijas” jeb “stratēģiskas
nozīmes preču un citu preču aprites ierobežojumus”

Meklētājā nav iespējams atspoguļot arī sankciju
subjektiem piederošos vai saistītos uzņēmumus, kā arī
sankciju subjektu ģimenes locekļus

KĀDA INFORMĀCIJA NAV ATSPOGUĻOTA
SANKCIJU MEKLĒTĀJĀ?

KUR MEKLĒT AKTUĀLO INFORMĀCIJU PAR
AIZLIEGTAJĀM PRECĒM VAI PAKALPOJUMIEM?

Informāciju par aizliegtajiem pakalpojumiem vai precēm visērtāk
iespējams atrast  mājaslapā
https://www.sanctionsmap.eu/#/main, izvēloties valsti, kuru
pārstāv Jūsu preces vai pakalpojuma pircējs

https://eur-lex.europa.eu/homepage.html
https://www.sanctionsmap.eu/#/main

